18. Petite et dabitur vobis. *Matth. 7, 7.*

19. Digna factis recipimus. *Luc. 23, 41.*

20. Et haec mihi sit consolatio, ut, affligens me dolore, non parcat. *Job. 6, 10.*

21. Gravior erit ille ignis quam quid potest homo pati in hac vita. *In Ps. 37.*

22. Non sunt condignae passiones hujus temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis. *Rom. 8, 18.*

23. Momentaneum et leve tribulationis nostrae... aeternum gloriae pondus operatur in nobis. *II. Cor. 4, 17.*

24. Beatus vir qui suffert tentationem; quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae. *Jac. 1, 12.*

25. Si bona suscepimus de manu Dei mala quare non suscipiamus. *Job. 2, 10.*

26. *Specul. exempl. dist. 9, c. 138.*

27. Quando consolaberis me? *Ps. 118, 82.*

28. Electorum est hic conteri, quibus servatur de aeternitate gaudere. *Mor. I. 26, c. 18.*

29. Quaere et invenies singulos sanctos adversa perpressos: solus in deliciis Salomon fuit, et forsitan ideo corruit.

30. Quos praescivit et praedestinavit conformes fieri imagini Filii sui. *Rom. 8, 29.*

31. Si tamen compatimur ut et conglorificemur. *Ibid. 17.*

32. Qui, cum male diceretur, non maledicebat; cum pateretur non cominabatur. *I. Petr. 2, 23.*

33. In patientia vestra possidebitis animas vestras. *Luc. 21, 19.*

34. Amarus est mundus, et diligitur; puta, si dulcis esset, qualiter amaretur. *Serm. 298. App. E. B.*

35. Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. *I. Petr. 2, 21.*

36. Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. *Matth. 16, 24.*

37. Est enim amicus secundum tempus suum; et non permanebit in die tribulationis. *Eccli. 6, 8.*

38. Caritas patiens est..., omnia suffert. *I. Cor. 13, 4.*

39. Tamquam aurum in fornace, probavit illos. *Sap. 3, 6.*

40. Quia acceptus eras Deo, necesse fuit ut tentatio probaret te. *Tob. 12, 13.*

41. Quando Deus dat alicui ut mortuos resuscitet, minus dat quam cum dat occasionem patiendi.

42. Pro miraculis enim, debitor sum Deo; at, pro patientia, debitorem habeo Christum. *In Phil. hom. 4.*

43. Grata ignominia crucis ei qui Crucifixo ingratus non est. *In Cant. s. 25.*

44. Omnia fiunt facilia charitati. *De Nat. et Grat. c. 69.*

45. Vincenti dabo manna absconditum. *Apoc. 2, 17.*

46. Jucundius gaudere de bona conscientia inter molestias quam de mala inter delicias. *De catech. rud. c. 16.*

47. Aut pati aut mori.

48. *Surius. 8. Jul.*

49. *Vict. dos Martyres, p. 1, § 33.*

50. *Vict. dos Mart. p. 1, § 48.*

51. Neque hoc facit stupor, sed amor; nec deest dolor, sed superatur, sed contemnitur. *In Cant. s. 61.*

52. Si fortes fuerint, sancti esse non possent. *De Gub. Dei, l. 1.*

53. Homines Christo dediti, et infirmi sunt, et esse volunt.

54. *Part. 2, Ep. 54.*

55. *Surius. 22 Apr.*

56. Benedicite, ignis et aestus, Domino...; benedicite gelu et frigus Domino. *Dan. 3, 66 69.*

57. Cur vitam desideramus, in qua quanto amplius vivimus, tanto plus peccamus?

58. Eis Domine! Moriar ut te videam. *Solil. an. ad D. c. 1.*

59. Quid tibi sufficit, cui Deus non sufficit? *Serm. 105, E. B.*

60. Deus meus et omnia.

61. Nihil habentes, et omnia possidentes. *II. Cor. 6, 10.]*

62. Dominus dedit, Dominus abstulit...; sit nomen Domini benedictum! *Job. 1, 21.*

63. *Boll. 29 Apr. Vit. c. 1.*

64. Etsi non habemus peccatum quod nobis objicit inimicus, habemus tamen alterum, quod digne in nobis flagelletur. *In Ps. 68, s. 1.*

65. Omnes qui pie volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur. *II. Tim. 3, 12.*

66. Recogitate enim eum qui talem sustinuit a peccatoribus adversum semetipsum contradictionem. *Heb. 12, 3.*

67. *Vida c. 11.*

68. Ne timeas, o Sponsa, si paulisper tibi subtrahit faciem suam; omnia ista cooperantur tibi in bonum; recedit ad cautelam ne incipias contemnere sodales... ut desideratus avidius quaeratur. *Scal. claustr. c. 8.*

69. Et factus in agonia prolixius orabat. *Luc. 22, 43.*

70. Expecta illum, quia veniens veniet, et non tardabit. *Habac. 2, 3.*

71. In mundo pressuram habebitis; sed confidite, ego vici mundum. *Joan. 16, 33.*

72. Omnia possum in eo qui me confortat. *Phil. 4, 13.*

73. Tristatur aliqui vestrum; oret. *Jac. 5, 15.*

74. Invoca me in die tribulationis; eruam te, et honorificabis me. *Ps. 49, 15.*

75. Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. *Matth. 11, 28.*

76. Fili, accedens ad servitatem Dei..., praepara animam tuam ad tentationem. *Eccli. 2, 1.*

77. Cibus ejus electus. *Habac. 1, 16.*

78. *Ep. ad Eustoch.*

79. Qui non est tentatus, quid scit? *Eccl. 34, 9.*

80. Petrus, qui ante tentationem praesumpsit de se, in tentatione didicit se. *In Ps. 36, s. 1.*

81. Et ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meae, angelus Satanae, qui me colaphizet. *II. Cor. 12, 7.*

82. Quoties restiteris, toties coronaberis. *In Quadr. s. 5.*

83. Tunc ille conatus reputabitur tibi pro corona. *Rev. I. 6, c. 94.*

84. Fidelis autem Deus est qui non patietur vos tentari supra id quod potestis, se faciet cum tentatione proventum, ut possitis sustinere. *I Cor. 10, 13.*

85. Propter quod ter Dominum rogavi; ut discederet a me, et dixit mihi, sufficit tibi gratia mea. *II. Cor. 12, 8.*

86. An isti in semetipsis, an non in Domino? — Projice te in eum: noli metuere; non se subtrahet ut cadas. *Conf. I. 8, c. 11.*

87. Si quaeras quid sit primum in disciplina Christi? Respondebo: primum est humilitas; quid secun-

dum? humilitas; quid tertium? humilitas. Et quoties interrogabis, toties hoc dicam. *Ep. 56.*

88. Ut scivi quoniam aliter non possem esse continens, nisi Deus det..., adii Dominum, et deprecans sum illum. *Sap. 8, 21.*

89. Statim ut libido titilarei sensum, erumpamus in vocem: Dominus auxiliator meus. *Ep. ad Eustoch.*

90. Deus in adiutorium meum intende.

91. Clama ad me, et exaudiam te. *Jer. 33, 3.*

92. Invoca me in die tribulationis; eruam te. *Ps. 49, 15.*

93. Petite et dabitur vobis; quaerite et invenietis. *Matth. 7, 7.*

94. Omnis enim qui petit, accipit. *Luc. 11, 10.*

95. Quodcumque volueritis petetis, et fiet vobis. *Joan. 15, 7.*

96. *Vit. Pat. I. 3, n. 35.*

97. *Ibid. n. 13.*

98. Dum parvus est hostis, interfice. *Ep. ad Eustoch.*

99. *Introd. p. 4, c. 7.*

100. Omnia daemonum machinamenta (virtute crucis) ad nihilum redegit (Christus). *Serm. 247, App. E. B.*

101. *Vit. B. Aut. c. 8.*

102. Ad crucem confugit, eaque adversus terrores consignat. *In Julian. Orat. 1.*

103. *Vit. Patr. I. 5, libell. 5, 11.*

104. Protector est omnium sperantium in se. *Ps. 17, 31.*

105. Quoniam in me speravit, liberabo eum. *Ps. 90, 14.*

106. In te, Domine, speravi; non confundar in aeternum. *Ps. 30, 2.*

107. *Vida c. 25.*

108. Omnia possum in eo qui me confortat. *Phil. 4, 13.*

109. *Hist. p. 3, tit. 24, c. 7, § 7.*

110. *Const. Mon. c. 4.*

111. Qui amat periculum, in illo peribit. *Eccli. 3, 27.*

112. *Scal. par. gr. 23.*

113. Nec unquam bonus, nisi boni simulatione, deceptus est *In Cant. s. 66.*

114. *Vict. S. Franc. c. 11.*

115. Laudans invocabo Dominum, et ab inimicis meis salvus ero. *Ps. 17, 4.*

CAPÍTULO III

DA RESIGNAÇÃO COM A VONTADE DE DEUS.***I. Do mérito da resignação com a vontade divina.***

1. — Diz S. João Crisóstomo que toda a perfeição do amor para com Deus consiste na resignação com sua divina vontade. Assim como o ódio divide as vontades, assim o amor as une: de sorte que duas pessoas se amam deveras, quando uma não quer senão o que a outra quer, segundo escreveu S. Jerônimo a Demetriades¹. — Pelo que diz o Sábio que as almas fiéis em amar a Deus concordam em tudo o que quer o Senhor².